

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E PROJETOS

ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE - AMPLIAÇÃO UBS SANTA CRUZ PROPOSTA Nº 09157.9310001/21-003

RUA PARAÍBA LOTE 16 E 17 QUADRA 34 SETOR NE

DATA BASE DO ORÇAMENTO: JUNHO 2022 COM DESONERAÇÃO BDI

DATA: AGOSTO DE 2022

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

COMPOSIÇÃO 19: CORRIMÃO EM TUBO GALVANIZADO 2 1/2" COM BRAÇADEIRA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Código SINAPI	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
	EQUIPAMENTOS				
					-
					-
					-
	MÃO DE OBRA				
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,30000	19,78	65,27
TOTAL DO ITEM					65,27
	MATERIAIS				
397	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 2 1/2" E PARAFUSO DE FIXACAO	UN	2,00000	5,25	10,50
88631	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,00300	526,60	1,58
7701	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2.1/2", E = *3,65* MM, PESO *6,51* KG/M (NBR 5580)	M	1,00000	114,83	114,83
TOTAL DO ITEM					126,91

Equipamento	R\$	-
Material	R\$	126,91
Mão de Obra	R\$	65,27
Total da Composição	R\$	192,18 M

Rubens Luis Rolando Soiuzza
Engenheiro Civil CREA RS 88.296/D